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Hyrje 

Shoqeria “Kantina Titi “ Shpk  kerkon te pajiset me Leje Mjedisore per aktivitetin e 

prodhimit te pijeve alkoolike si vere, raki, alkool  etilik  dhe tregtimin tyre, ne objektin e vet 

qe ndodhet DURRES Lagjja 15, Rruga Aleksandër Goga, Objekt me Nr.Pasurie 289, ne te  

majte te  saj, zone kjo nen juridiksionin e Bashkise Durres. 

   
Shoqeria “ Kantina Titi “ Shpk me perfaqesues ligjor te saj Znj. Ledia Qerama, eshte e 

regjistruar ne QKR  me date 13/09/2016 me Nr. NIPTI  L62113504N. 

 

Te dhena te pergjithshme per shoqerine  
Shoqeria “Kantina Titi “ Shpk eshte krijuar qe ne vitin 2016 si nje  shoqeri me pergjegjesi te 

kufizuar. Ne me pak se dy vite arriti nje zhvillim te  dukshem si rezultat i futjes se 

teknologjise bashkohore qe zbatoheshin per here te pare ne Shqiperi. 

 

Aktualisht kantina e pijeve eshte ndertuar ne nje  truall  me siperfaqe 300 m2. Si rezulatat i 

investimeve te vazhdueshme, i permiresimeve teknologjike, si dhe i lendeve te para cilesore 

te kontraktuara nga nderrmarje te njohura italiane ka nje rritje te konsiderueshme te volumit 

te prodhimit. 

 
Ngritja e nje linje per fermentimin e rrushit dhe distilimin siguroi prodhimin e veres, rakise se 

rrushit dhe konjakeve te cilesise se larte. Ne kete kantine jane instaluar pajisjet nga me 

modernet te prodhura ne Itali me certificate te CE –se qe eshte nje garanci per nje eksport te 

mundshem me vendet e BE-se. Kantina e prodhimit te vererave te bardha dhe te kuqe eshte e 

paisur me aparatura te teknologjise se fundit italiane.  

 
Ky investim u ndermor mbi parimin per te permiresuar teknologjine ekzistuese, prej te ciles 

do te sigurohej nje cilesi akoma me e mire e produkteve qe kerkon tregu, si dhe duke u 

bazuar ne nje vizion te qarte te prespektives, per te ruajtur pozicionin zoterues ne tregun e 

sektorit te vererave dhe pijeve alkoolike. 

 

Vendndodhja 
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Nr               Y                  X 

1.         4369037            4581731 

2.         4369066            4581742 

3.         4369071            4581728 

  4.        4369045            4581718 

 

Pamje nga aktiviteti 
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Pijet e prodhuara 
Shoqeria “Kantina Titi “ Shpk, ka si objekt te aktivititetit te tij prodhimin e pijeve  alkoolike 

si: vere, raki, likerna te ndryshme, etj. si dhe prodhimin e alkoolit etilik ushqimor brenda  

kantines se saj. 

 
Ne perberje te kesaj kantine jane: 

 
1. Linja e prodhimit, ambalazhimit, magazinimit 

2. Lavatricja  

3. Kantina e vjeterimit te rakise   

4. Kantina e vjeterimit te  distilateve,  

5. Magazina e alkoolit  

6. Kantina e stabilizimit 

7. Reparti i perpunimit te dritherave 

8. Sistemi i perpunimit te ujit  

9. Kulla e distilimit  

10. Magazina  

11. Kaldaja 

 

 

 

 

 

Reparti i veres  

Cikli i punes eshte i alternuar me nje nderrese 8 oreshe/dite ose me 3 nderresa 24 ore /dite 

dhe parashikohet te punohet rreth 300 dite/vit, ndersa numri total i te punesuarve eshte 5 

punonjes. 
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Vendi i zgjedhur per kryerjen e aktivitetit  ka keto perparesi: 

 

• Siperfaqja ku shtrihet objekti eshte ne pronesi te vet administratorit  te saj.  

• Shoqeria eshte nje nga subjektet e para qe ka çelur aktivitetin e saj ne kete zone, dikur 

e pa shfryezuar per aktivitete industriale. 

• Ndodhet ne zone te planifikuar per zhvillim te aktiviteteve ekonomike te ndryshme 

industriale. Pergjate  gjithe ketij aksi, si dhe ne kufizime me kete objekt, ndodhen 

vetem subjekte qe kryejne aktivitet industrial, zone  tashme  kjo e planifikuar  per kete 

qellim. 

• Nuk ka aktivitete industriale prane tij te cilet te rrezikojne aktivitetin ne fjale.  

• Eshte marre miratimi nga pushteti vendor per zhvillimin e ketij aktiviteti ekonomik. 

• Nuk ka probleme sociale e mjedisore. 

• Ka infrastrukture te gatshme. 

• Vendi eshte i lidhur me rruge automobilistike. 

• Lehteson komunikimin me pothuaj  te gjithe  vendin.    

 

IDENTIFIKIMI I NDIKIMEVE POZITIVE E NEGATIVE TE PROJEKTIT TE 

PROPOZUAR   

 

• Nuk verehen ndikime negative te projektit  

• Eshte  lehtesisht i zbatueshem  

• Teknologjia e zbatuar eshte bashkekohore Italiane 

• Makinerite dhe paisjet jane te teknologjise moderne 

• Behet nje riciklim i mbetjeve te procesit (bersive, duke u perdorur si ushqim per 

blegtorine), apo shisheve me pije te demtuara   

• Behet trajtim i ujrave qe dalin gjate procesit te pastrimit te vaskave te pijeve, zbrazjes 

se tyre  apo demtimit te ndonje shishe me pije. Keto ujera rikthehen ne procesin e 

distilimit 

• Zona ku zhvillohet ky aktivitet eshte nje zone industriale  

 
Nderkohe, ne lidhje me mjedisin perreth dhe masat e tjera te mara nga shoqeria, mund te 

permendim me kryesoret, si me poshte: 

• Territori eshte i shtruar me, i sistemuar mjaft mire, i rrethuar   me mur rrethues nga  

ambjenti i jashtem, dhe nuk lejohet qarkullimi i njerezve (qe nuk punojne) , apo 

automjeteve brenda territorrit; 

• Ka hapesire me se te mjaftueshme per qarkullim te lire te njerezve dhe automjeteve;  

• Per mbrojtjen nga shkarkimet elektrike eshte bere mbrojtja me ane te tokezimeve;  

• Eshte instaluar ndricimi i plote ne te gjithe objektin dhe ne territorin.  

 
Vleresimi i ndikimeve ne mjedis i aktivitetit te prodhimit, ambalazhimit, tregtimit te 

pijeve alkoolike, veres, rakise dhe alkolit ushqimor  

 
Siç eshte pershkruar edhe me siper, qellimi kryesor i aktivitetit eshte prodhimi, ambalazhimi 

dhe tregtimi i produkteve alkoolike, likernave, veres, rakise dhe alkoolit ushqimor. 

 

Shoqeria angazhohet dhe e ka obligim te kontrolloje, monitoroje dhe te beje perpjekje te 

vazhdueshme per te zbatuar dhe aplikuar teknologji te re, e cila minimizon ne maksimum 

efektet negative te veprimtarise se saj. 
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Pershkrimi i mbetjeve, emetimeve dhe ndotjes se mjedisit nga   veprimtaria 

 
Meqe tani ne jemi ne fazen ku tashme eshte bere ndertimi i objektit, ne do marrim ne 

shqyrtim efektet ne mjedis vetem te kesaj faze: 

Gjate fazes se ushtrimit te veprimtarise (e tanishme ) 

- Mbetje me natyre fizike nga veprimtaria njerezore e punonjesve   

- Mbetje te procesit teknologjik (bersi) rreth 1 – 2 ton (per 30  dite, sezonale)  

- Detergjente dhe hidrante te perdorur per pastrim te ambjenteve te punes ne 

kantine,  si  dhe ne lokalin e larjes se shisheve 

 

Per te eleminuar dhe minimizuar ku eshte e mundur keto ndikime nga ana sasiore, shoqeria 

ka hartuar nje plan menaxhimi, i cili merr ne analize te gjithe skenaret e mundshem qe mund 

te kene pasoje negative ne mjedis. (shih te paragrafi i masave zbutese) 

 

Ndikimi ne toke  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nga efektet negative te konstatuara, vlen te permenfdet vetem pika qe eshte tjetersimi 

paraprak i truallit ne shesh ndertimi, kjo e bere sipas miratimit te planit te zhvillimit 

urbanistikes te zones. Tashme e  gjithe  zona  eshte kthyer ne zone e planifikuar per aktivitete 

industriale. Nderkohe jane marre te gjitha masat per te prandaluar dhe kontrolluar ndotjen ne 

toke. 

 
Sigurisht, nuk do te kete ndikime negative te mesiperme, gjate funksionimit, pas perfundimit 

te ndertimit te objektit e ne vazhdimesi, nese  do te ndiqen rregullisht dhe kontrollohet 

zbatimi i te gjitha rregullave e normativave ligjore per aktivitetet  e ketij lloji, te percaktuara 

ne ligj  dhe te shprehura dhe ne kete vleresim. Objekt i ketij kontrolli jane organet 

kompetente te percaktuara me ligj. Per mos zbatim te ligjeve dhe rregullave  te percaktuara e  

siperpermendura , ka penalizime  ligjore. 

 

 

 

 

 

   
Lloji i Ndikimit ne Toke 

Gjate  stadit te tanishem te 
kryerjes se aktivitetit 
(pas ndertimit te objektit) 

          
      Pas perfundimit  

      Ka                                                      Nuk  ka  Ka  Nuk ka  

Humbje e tokave  dhe 
kullotave 

 X  X 

Ndryshimi i relievit  te 
tokes  

 X  X 

Erozion i tokes   X  X 

Pjese si e pastabilizuar   X  X 

Prishje e tokes  
bujqesore  

x  X  

Kontaminimi i tokes nga 
rrjedhjet   

 X  X 

Kontaminimi nga 
depozitimet e ngurta  

 x  x 
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Ndikimi ne Floren, Faunen dhe Gjeologjine  
 
Ndikime ne floren, faunen dhe gjeologjine  

                 Indentifikimi i ndikimit  

Gjate stadit te tanishem te  
te kryerjes se aktivitetit 
(pas ndertimimit te objektit) 

     Pas perfundimit  

    Ka  Nuk ka  Ka  Nuk ka  

Humbja dhe demtimi i habitateve dhe i 
specieve  bimore e shtazore  

       X  X 

Ndryshime ne llojshmeri dhe numrin e 
cfardolloj kafshe, shpendi, zvarraniku  

     X  X 

Pengime ne shtegtimin e kafsheve      X  X 

Pakesim te  numrit te kafsheve te rralla e ne  
zhdukje  

     X  X 

Pakesimin e mjedisit fizik te kafsheve te 
gjuetise   

     X    X 

Konsekuenca te tjera ekologjike       X  X 

Humbje e demtim te tipareve  gjeologjike , 
paleontologjike  dhe fiziografike  

     X  X 

 
Nuk ka vlera te vecanta floristike.  
Zona po merr  tipare  industriale. 

 

Ne zone mund te hasen vetem shpend te qytetit si harabele Paser domesticus, sorra gri 

Corvus corone corone, kumria S. decaoto. Pervec te tjerave mund te hasen dhe zvarranike te 

tille si, zhapinj me bisht te gjate dhe zhaba. Te gjithe me siper nuk gezojne status te vecante 

dhe mbijetojne  me  se miri ne zone. 

 

Ndikimi i emetimeve kimike dhe depozitimeve  
 
Ndikimi i emetimeve kimike dhe 
depozitimeve  

              Indentifikimi i ndikimit 

Gjate  stadit te tanishem te  
te kryerjes se aktivitetit 
(pas ndertimimit te objektit 

Pas operimit  

Ka  Nuk ka  Ka  Nuk ka  

Kontaminimi i tokes prej rrjedhjeve   X  X 

Kontaminimi i tokes nga depozitimi i llumrave   X   X  

Kontaminimi i tokes nga rrjedhjet e ngurta  x  X  

Emetime te ndryshme kimike   x  X  

Depozitime te tjera   x  X  

 

 

NDIKIMET NE UJE 

Ujerat qe dalin nga te gjithe repartet e perpunimit qe ka kjo shoqeri, shkarkohen ne ujrat e 

kanalizimeve, i cili kalon prane objektit. Keto jane ujera nuk permbajne elemente te 

demshem te cilat ndotin apo sjellin ndikim negativ ne ne cilesine e ujrave ku ato shkarkohen. 

Per kete shoqeria  verifikon here pas here permbajtjen e ujrave ne dalje.  Nga Flete Analizat  

e kryera me kerkesen e vet shoqerise, kane rezultuar si me poshte: 
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Nr Indekset analitike  Rezultatet analitike  

1 pH (njesi Ph)  9.32 

2 Lenda pezull (mg/L) 6 

3 Kerkesa biologjike per oksigjen (BOD) mg/l 8.92 

4 Kerkesa kimike per oksigjen (COD) mg/l 17.32 

5 Fosfatet   mg/l 0.21 

6 Amoniaku mg/l 0.23 

7 Turbulenca mg/l Njesi FTU 3 

8 Vajra  mg/l 0 

9 Azoti total  mg/l 2.538 

10 Nitrite  mg/l 0.008 

11  Nitrate  mg/l 2.3 

 
 

Shkarkimet ne ajer 
 
       Ndikimi  ne Ajer dhe Klime  

               Indentifikimi i ndikimit  

Gjate stadit te tanishem 
te kryerjes se aktivitetit 
(pas ndertimit te objektit) 

   Pas operimit  

Ka  Nuk ka Ka  Nuk ka  

Niveli dhe perqendrimi i emetimeve kimike 
dhe efekteve te tyre mjedisore  

 x  X 

Lende te vecanta   x  X 

Aromave sulmuese   x  X 

Ndikime te tjera klimatike   x  X 

 

Ndikimi ne  Shendetin e Njerezve 
 
Lloji i Ndikimit ne Shendetin e Njerezve 

               Indentifikimi i Ndikimit  

        Gjate operimit      Pas operimit  

Ka Nuk ka  Ka  Nuk ka 

Krijim te cfaredolloj rreziku apo mundesie per 
demtimin e shendetit te njerezve (pa perfshire 
ate psiqik)   

 
X  

 
      

  
    X 

Krijimin e raporteve te njerezve me rreziqet e 
mundeshme per demtimin e shendetit te tyre  

  
     X 

  
   X 

Ndertimin e banesave te reja        X     X 

 

 
      Lloji i Ndikimit ne uje  

                  Identifikimi i Ndikimit  

 

Gjate stadit te tanishem te 
kryerjes se aktivitetit (pas 
ndertimit te objektit) 

Pas perfundimit  

         Ka  Nuk  ka  Ka  Nuk ka  

Ndikimet e projektit ne modelin e 
drenazhimit  te  tokes  

 X  x 

Ndryshimet  e nivelit te ujrave  tokesore   X  X  

Ndikimet e ndotesve, mbetjeve ne cilesine e 
ujit  

 X   X  

Ndikimet ne hidrologjine  bregdetare  dhe 
estaure  

 X   X  



Kantina TITI sh.p.k                                                                                                               Permbledhje joteknike 

8 

 

Ne çdo repart ku ka makineri qe puonojne me rryme elektrike, si dhe ne ate te prodhimit te 

alooolit, ekziston mundesia e shkaktimit te aksidenteve ne pune. Por keto rreziqe 

minimizohen dhe shmangen vetem  duke zbatuar rigorozisht rregullat e mbrojtjes se pune dhe 

ato te sigurise. Punonjesit duhet te punojne gjithmone me uniformen e punes.  

 
Rrethimi Mbrojtes:  
Per te evituar hyrjen e personave te huaj, si dhe shkeljet e ndryshme, territori i kantines eshte 

i rrethuar me mur betoni ne lartesi deri 2.5 m. 

 

Ndikimi ne Peisazhin Mjedisor  
 
Lloji i Ndikimit ne Estetiken Mjedisore  

              Indentifikimi i ndikimit 

Gjate operimit te punes  Pas operimit  

Ka  Nuk ka  Ka  Nuk ka  

Do te kete ndonje pengese te pamjes se 
horizontit, apo cfardo lloj pamje publike  

 X  X 

Do te kete prishje te pozicionit egzistues   X  x 

Do te kete prishje te terrenit te 
papranueshme estetikisht  

 X  x 

 
Nuk ka vlere trashegimore. 

Persa i perket peisazhit, inxhinieret jane kujdesur edhe per estetiken e kantines gjate fazes se 

projektimit, ku permasat, arkitektura dhe ngjyrat e saj gezojne vlera estetike duke ndertuar 

edhe mjedise te gjelberuara. 

    

Zhurmat apo vibrimet 

 
Ne pergjithesi ky eshte nje aktivitet ku mungojne makinerite tipike per emetim zhurmash. 

Makinat e transportit qe vijne per furnizim, dhe ato qe sjellin lenden e pare ne pergjithesi nuk 

vijne me fluks. Ky ndikim eshte vetem per personelin qe punon, pasi nuk ndihet me tej dhe 

jane te niveleve jo te konsiderueshme. Ritheksojme se objekti eshte ne nje zone me aktivitet 

industrial. 

Ndikimi ne Qarkullim te Transportit  
 
Lloji i Ndikimit ne Qarkullim te Transportit  

              Indentifikimi i ndikimit 

Gjate operimit te punes  Pas operimit  

Ka  Nuk ka  Ka  Nuk ka  

Shtime e rendesishme te levizjes se  
automjeteve  

 X  X 

Demtime te rrugeve rurale te zones   X   

Hapja e rrugeve te reja rurale   X  x 

Ndryshime ne menyren e perditshme te 
qarkullimit te njerezve  

 X  X 

Ndikim te rendesishem ne sistemin ekzistues te 
komunikacionit  

 X   X  

 

 
Lloji i Ndikimit nga Zhurmat  

              Indentifikimi i ndikimit 

Gjate operimit te punes  Pas operimit  

Ka  Nuk ka  Ka  Nuk ka  

Rritja e nivelit ekzistues te zhurmave   x  X 

Rritja e nivelit te zhurmave si rezultat i 
levizjes se makinave  dhe aktivitetit  

x   X 

Nivel me te larte te  zhurmave per njerezit  x   X 

Nivel me te larte te zhurmave per kafshet  x  X 
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Ndikim ne Trashegimine Kulturore  
 
Lloji i Ndikimit ne Trashegimin Kulturore  

              Indentifikimi i ndikimit 

Gjate operimit te punes  Pas operimit  

Ka  Nuk ka  Ka  Nuk ka  

Ndryshime apo demtim te zonave arkeologjike, 
apo me vlera historike e kulturore 

 X  X 

     

 
Ndikime ne Popullsine  

Objekti ndodhet nen juridiksion te Bashkise Durres,. Ky aktivitet ka rreth 5 punonjes, 

pjeserisht dhe banore te zones. Ky aktivitet nuk kerkon forca te medha fuqi punetore, e cila 

do te sillte per pasoje levizjen e banoreve te tjere drejt kesaj zone. Vet zona ne total ka nje 

zhvillim te dukshem industrial, pjese e se ciles eshte dhe ky aktivitet, por numri i banoreve te 

zones nuk ka rritje te dukshme per shkak te aktiviteteve, por thjesht ka permiresim te nivelit 

te jeteses se tyre. 

 
 
Lloji i Ndikimit ne Popullsine  

              Indentifikimi i ndikimit 

Gjate operimit te punes  Pas operimit  

Ka  Nuk ka  Ka  Nuk ka  

Ndryshime ne dendesine e rritjes se popullsise  
te  zones ne shqyrtim  

 X   X  

 
 

Programi i monitorimit te ndikimit ne mjedis i aktivitetit 
 

Plani i menaxhimit te elementeve me ndikim ne mjedis 

Shoqeria, nepermjet personelit te saj ka perpiluar dhe zbaton nje plan efikas menaxhimi te 

ndikimit ne mjedis, per te shmangur dhe menaxhuar sa me mire ndikimet negative ne mjedis 

te shkaktuara nga  elementet e pershkruar me siper. Filozofia e ketij plani mbeshtetet ne keto 

parime te zbatueshme: 

 

 

C`fare Si Kush 

 
 
 
 
 
 
 
Parandalim 

- Perzgjedhja e teknologjise me cikel te 
mbyllur me pajtueshmeri mjedisore 
- Tregtim i produkteve te kontrolluara 
dhe certifikuara nga institucione te 
akredituara 
- Projektim strategjik qe garanton 
sherbim te shpejte, dhe ne te njejten 
kohe per disa automjete, uljen e kohes 
se qendrimit dhe emetimit te zhurmes 
dhe gazeve  
- Perzgjedhja dhe trajnim i personelit 
per menyren e perdorimit te teknologjise 
dhe veprimit  
- Zbatimi rigoroz i sigurimit teknik gjate 
punes dhe nderprerjes se saj 
- Montimi i te gjithe aparateve 
sinjalizuese dhe te sigurise te rrjetit 

 
- Shoqeria dhe 
inxhinieret e saj 
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elektrik 
- Tokezimi dhe rrufepritsa per te 
shmangur aksidente me pasoja ne 
mjedis 
- Vezhgim dhe koalidim i vazhdueshem 
i teknologjise dhe instalimeve te 
projektit, sistem i qarkullimit te produktit, 
saracineska, tubo, valvola, tapa, 
guarnicione, etj. 

 
 
 
 
 
 
 
Kontroll 

- Shtrimi i sheshit te punes dhe levizjes 
te automjeteve (lehtesisht i 
pastrueshem) 
- Ndertimi i kanalit dhe pusetave kapese 
te ujrave te ndotura 
- Sigurimi i te gjitha pajisje te nevojshme 
per riparim, pastrim dhe nderhyrje ne 
rast emergjencash 
- Sigurimi i amabalazhuesve te sigurt 
dhe rezistent (kova, kosha , qese etj)  
 

Edhe pse keto 
masa mund te 
ishin ne kollonen 
e pare, ato 
konsiderohen si 
kontrolluese ne 
rast derdhje, 
shpimi, rrjedhje 
tubash, 
automjetesh, etj 
 
Shoqeria dhe stafi i 
saj 

 
 
 
 
Nderhyrje 

- Riparim  i menjehershem i difekteve 
dhe avarive teknologjike 
- Aktivizim i menjehershem i stafit dhe 
mjeteve te fikjes se zjarrit 
- Neutralizim dhe pastrim i 
menjehershem i derdhjeve 
- Njoftim i menjehershem i autoriteteve 
dhe njesive te specializuara ne rast 
emergjencash (zjarrfikes, 
autoambluanca) 

 
Personeli dhe 
organet shteterore 
te specializuara 

 
Administrim 

- Perdorimi dhe ruajtja me pergjegjesi i 
te gjithe infrastruktures dhe mjeteve te 
pershkruara me siper 

Stafi i kompanise 

 
 
Plani   i monitorimit dhe elementet e tij 

Specialistet kane marre ne konsiderate mundesine per te realizuar nje monitorim realist te 

elementeve me ndikim ne mjedis gjate  pergatitjes se programit te monitorimit. Persa me 

siper eshte menduar qe te perzgjidhen per t’u monitoruar nga vete kompania ata elemente qe 

realisht mund te indentifikohen, maten, rregjistrohen dhe komunikohen ne organet e 

administrimit te mjedisit (ARM, Bashki, etj). Te dhenat e monitorimit do te hidhen ne nje 

regjister te posacem dhe do te dorezohen prane ARM-se se Qarkut Durres cdo tre muaj. Me 

poshte jepen ne forme tabelare elementet e parashikuar per monitorim: 

 

 

 
 




